R E Q U E R I M E N T O  Nº. 128
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Curuzu é importante corredor de circulação de veículos de transporte coletivo, atendendo a população de vários bairros;

CONSIDERANDO que na citada via pública,  desde o ponto instalado próximo ao prédio do INSS,  até o outro instalado próximo ao estacionamento do Banespa, não existe qualquer  outro ponto instalado no referido trecho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município,  juntamente com o departamento competente, nos informem da possibilidade de instalar mais um ponto de ônibus na Rua Curuzu, no trecho compreendido entre as Ruas Campos Salles e Marechal Deodoro, a fim de atender aos anseios de inúmeros usuários do transporte coletivo de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
-PT-
Vereador Autor CLAUDIÃO
-PT-